
 

 

 

 
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M A S 

DĖL NEAPMOKESTINAMŲJŲ ŽEMĖS SKLYPŲ DYDŽIŲ BEI LENGVATŲ ŽEMĖS 

SAVININKAMS NUSTATYMO 2023 METAMS 

 

2022 m. gruodžio 16 d. Nr. T-198 

Zarasai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

18 punktu, Lietuvos Respublikos žemės mokesčio įstatymo 8 straipsnio 2 dalies 3 punktu, 3 ir 5 

dalimis, Žemės naudojimo būdų turinio aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. sausio 20 d. įsakymu Nr. 3D-37/D1-40 

„Dėl žemės naudojimo būdų turinio aprašo patvirtinimo“, Zarasų rajono savivaldybės taryba  n u s 

p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti 2023 metams neapmokestinamuosius žemės sklypų dydžius Zarasų ir 

Dusetų miestuose – 0,15 ha arba kitose gyvenamosiose vietovėse – 1,0 ha šiems žemės savininkams, 

kurių šeimose apmokestinamojo laikotarpio pradžioje nėra darbingų asmenų: 

1.1. fiziniams asmenims, kuriems nustatytas 0–40 procentų darbingumo lygis; 

1.2. fiziniams asmenims, kurie yra sukakę senatvės pensijos amžių; 

1.3. nepilnamečiams vaikams. 

2. Nustatyti 2023 metams žemės mokesčio lengvatas: 

2.1. sumažinti 45 procentais mokestį už žemės ūkio paskirties žemę (visiems būdams). 

2.2. sumažinti 25 procentais mokestį už 2.1 punkte neišvardintų paskirčių žemę 

(visiems būdams). 

3. Nustatyti, kad 1 ir 2 punktuose išvardintos lengvatos netaikomos apleistai žemės 

sklypo daliai, apleistoms žemės ūkio naudmenoms. 

4. Nustatyti, kad 2 punkte išvardinta lengvata netaikoma žemės savininkams, mokesčio 

skaičiavimo dienai turintiems žemės mokesčio įsiskolinimų už praėjusius mokestinius laikotarpius. 

Sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre. 

 

 

 

Savivaldybės meras            Nikolajus Gusevas 


